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PE— EisFrom: )

Sent: Fri 3/27/2020 1:56:46 PM

Subject: FW: Extrahandenvoordezorg, hotels fletcher en vd valk

Received: Fri 3/27/2020 1:56:46 PM

20120 03 25 regionale aanpak COVID-19 kwetsbare ouderen versie0.5.pptx

Wil je dit voor me printen?

van: [IEEEBEEEDIN0 minvws nl>
Datum: vrijdag 27 mrt. 2020 2:06 PM

Aan: IRRNCAETR)BRE)mies>
Onderwerp: RE: Extrahandenvoordezorg. hotels fletcher en vd valk

Hoi,

Het gaat om bedden voor het bieden van (cohort)verpleging voor kwetsbare ouderen/mensen uit de thuissituatie, kleinschalig

woonvoorzieningen of instellingen zonder behandeldienst, danwel mensen waarvoor geen medische noodzaak bestaat om ze in

de thuissituatie te houden.

Deze bedden kunnen worden gerealiseerd in bestaande verpleeghuizen (COVID-afdeling) of in nieuwe zorglocaties, zoals

zorghotels. Het is aan de zorgregio’s (samenwerking ziekenhuis, 1° lijn, VWT om te kijken wat nodig is aan bedden op basis van

scenarios [EXER moet de voorzieningen regelen (locatie) en de faciliteiten (beschermingsmiddelen/apparatuur) via de ROAZ.

Dit is dus bedoeld van allocatie van patienten die niet in het ziekenhuis horen binnen de regio.

Eea verder uitgewerkt langs drie lijnen in bijgevoegd voorstel

Hoeveel bedden is afhankelijk van beschikbaarheid en vraag in de regio. Er moet een coordinatiepunt worden ingericht
(bijvoorbeeld opplussen ELV coordinatiefunctie of inrichten RONAZ die de bedden in beeld heeft en huisartsen, SO’s en

wijkverpleging ondersteunt bij triage.

Hierover ook contact met |JIEENN. CZ

——
PG (nuIEEE) <n het LZ covid team. Financiering van

locaties pak ik op met MEVA/FEZ/PG. Eez loopt via

Groet en zet hem op.

p.s. bijgevoegde ppt moet nog even worden geactualiseerd na gesprekken met ZN/Actiz en daarna klaar gemaakt voor

communicatie. Dit moet in elke regio worden gerealiseerd voordat ze in de volgende fase belanden. Veel regio’s werken hier al

aan.

var:IESE EE mins»

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 12:38

Aan: IESEDN. EEE @minvws.ni>
Onderwerp: RE: Extrahandenvoordezorg, hotels fletcher en vd valk

IEE:je mij nog in twee zinnen uitleggen wat voor soort bedden dit zijn? Voor/na ziekenhuis? Ouderen? Etc. En

hoeveel? Thx!

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: [ENED<BEEXETING minvws n>Datum: vrijdag 27 mrt. 2020 11:59 AM

Aan:

<BR @minvws.nl>,

5.12 5.1.2e )

Aminvws.nl>, A. (@minvws.nl>.BEE



94312

)<EEEEa minvws o>.[IEE
(@minvws.nl>

B

“BEATIN ins ol
Onderwerp: RE: Extrahandenvoordezorg, hotels fletcher en vd valk

Hoi

Zojuist besproken in de Call.

BE: bellen me

[ENEKETI
met als doel opnieuw naar de afspraken in Limburg te kijken. Het gaat er dan om dat

afspraken worden gemazkt over een tarief dat passend is waardoor exploitanten van zorglocaties voldoende prikkel ervaren om

in te stappen en voorkomen dat ze via de NOW regeling dubbel gefinancierd worden (of door aftrek alsnog niet uitkomen).

Verzoek aanBEEook richting ZN te communiceren om genuanceerder om te gaan met de afspraken uit Limburg
als leidraad.

Richting vd Valk/Fletcher communiceren dat verzekeraars opnieuw naar de afspraken kijken. Graag gesprek op goede manier

aangaan in de regio. Kostendekkend, dus niet gericht op winstmaximalisatie. Dat pas na gesprek met] 51.2e

Vervolgens ook communiceren richtinc|| ERE Zij hebben ook zorgen.

Lijn past binnen financiele afspraken dat kosten ivm Corona worden vergoed.

Alles vandaag af te ronden!!

pi“I

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 11:09

Onderwerp: RE: Extrahandenvoordezorg, hotels fletcher en vd valk

Haig wacht nog ff af. We bespreken dit en de mogelijke oplossingen om 11.30 met [EER oa in een call. Daarna komen

we erop terug. Ok?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: INEESEEREDD ERED minvws 01>
Datum: vrijdag 271mut. 2020 10:58 AM

Onderwerp: RE: Extrahandenvoordez org, hotels fletcher en vd valk

Wordt ook gedacht aan goed voorbereide conference call met Baas vd Valk/Fletcher (ik heb de contactgegevens) SG

SZW, SG VWS en namens ZN?
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Met vriendelijke groet,

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voorjou geschikt moment.

van: [EET <BERETN Gminvws ol
Datum: vrijdag 27 mrt. 2020 10:54 AM

Aan: 5.1.2e =

5.12e

) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Extrahandenvoordezorg, hotels fletcher en vd valk

Beste allen,

Ik heb zojuist metEESIEEEZY oesproken.

We hebben voorkeur om dit via de band van de verzekeraars te regelen, maar we willen nog wel de route van opschalen richting
SZW met jullie verkennen.

Zorgverzekeraars zouden moeten zorgen voor een vergoeding die zodanig is dat Hotels (of exploitanten van andere locaties)
instappen, maar niet zodanig dat in combinatie met de NOW regeling van SZW de zilvervloot binnenvaart zeg maar...

Dat lijkt nog niet helemaal gelukt. We hebben van de VZ van Meander zorgroep het signaal dat vd Valk het niet kan doen voor

de voorgestelde Sara SERSDreigt zelfs met stopzetting. De tarieven zijn blijkbaar te laag en

onvoldoende afgestemd met de terugval in compensatie agv de NOW regeling.

Nu hanteert ZN deze tarieven als uitgangspunt en krijg ik van de DPG-en signalen dat het daardoor heel erg lastig wordt

om een locatie te realiseren.

IEE heeft contact met [ERE over de financiele afspraken met zorgverzekeraars. Daar moet dit in meelopen en snel tot

nieuwe afspraken leiden hoe verzekeraars hiermee om gaan. Het uitrollen van de huidige tarieven lijkt breder tot problemen te

leiden bij de realisatie van het zorghotel. Dat moet snel uit de wereld. Mijn voorstel zou zijn hier op hoog niveau overleg met ZN

over te voeren.

Daarmee voaorkomen we dat we aok zelf met iedere exploitant van een zorglocatie moeten gaan bellen. De verantwoordelijkheid
ligt bij de|J realisatie) en de verzekeraar (financiering).

Na overleg met het groepje maken we hiertoe een nota (uitbreiding van huidige versie). Vraag is wie het gesprek met ZN wenst

te voeren.

van:IEEEE@ minvws.l>
Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 08:41

@ minvws.nl>;
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J
-SEE@ minvws.n >;EEN) SEE eminvws.n i>;

) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Extrahandenvoordezorg, hotels fletcher en vd valk

Goedemorgen,

Ik heb met hierover gesproken, 5.1.2e

1Z, 51 2 [1S bel je straks ffnadat ik weer hierover heb gesproken.

Ondertussen lijkt het mij wijs wanneer [JEREBE: iimet elkaar eea afstemmen en ook BERFEN financiéle club)

goed betrekken.

Zonnige groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[EET BEowinvwsul
Datum: vrijdag 27 mrt. 2020 8:34 AM

5.1.2e

@minvws.nl=>,

Onderwerp: RE: Extrahandenvoordezorg, hotels fletcher en vd valk

Hi,
Er is snel een oplossing vereist. Ik zou er wel op willen aandringen dat er vandaag een knoop wordt doorgehakt en de

uitkomst kan mi alleen maar zijn dat dit arrangement doorgaat.
Is er op hoog niveau gesproken met Meander en van der Valk?

EE schakel jij desnoods met|ERERals dit te lang blijft hangen?
Dank!

Groeten

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:INCE) MEE ins ul>
Datum: donderdag 26 mrt. 2020 11:22 PM

Ha RFS welkom!) nj RE
Vanuit het MEVA crisisteam zijn we vandaag bezig geweest in afstemming SZW over de financiering van de hotels:



94312

zowel tav zorghotels als de hotels voor de zorgprofessionals (voor al zorgprofessionals worden ingezet ver buiten hun

woonplaats). De concept nota 1s bijgevoegd. Graag morgen overleg hierover; omdat de druk vanuit het veld bij ons begint

op te lopen om duidelijkheid. Allerlei mails hierover; tot aan stoppen met de activiteiten aan toe. Het lijkt me ook goed
wanneer jullic [EES hiervan op de hoogte brengen voordat hij van buitenaf wordt verrast.

Inhoudelijk:
Nota schetst tbv financiering zorghotels twee opties: allebei kunnen als net niet worden ervaren in onze omgeving.
Optie 1 is de meest zuivere lijn; alleen dit gaat wrs niet vliegen als vd Valk verlies gaat draaien en dan kan dit weleens

politiek lastig worden. Kunst 1s helder te maken dat zonder deze samenwerking met Meander ze mmder goed af zouden

zijn. Ook in de communicatie.

Optie 2; is alleen goed uitlegbaar als vdValk (en in navolging Fletcher) als een verlengstuk van Meander (zorginstelling)
gaan functioneren. Zorgverzekeraars zullen zeker niet voor hotel-medewerkers willen gaan betalen (zoals catering,
schoonmaak etc); wel als het personeel van Meander (zorginstelling) is.

Daarnaast moet er ook echt helderheid komen over de financiering van hotelkamers voor zorgprofessionals.

Kunnen jullie morgen met overleggen over hoe dit slim aan te vliegen?

Ik hoor graag ff, dank alvast en slaap lekker zo,

5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work

(www .blackberry.com)

van:[IEE-BEEEDN owinvws nt
Datum: donderdag 26 mrt. 2020 1:18 PM

(@minvws.nl>

Onderwerp: RE: fletcher en vd valk

Hoi allen

Vanaf vandaag is vanuit pg trekker. En Iz heeft hier ook grote rol in in persoon van [SSEREEL

IEE heeft gisteren overgedragen. Straks stemmen|EE Fn ik nog even af.

Gr ERED

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: IEXEERERS) MEREXM ouinvws olDatum: donderdag 26 mrt. 2020 12:56 PM

ICE) SESE oui: ot.ICE
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: fletcher en vd valk

Oke, begreep van dat zij hier ook mee bezig is met [|IEEEN. Goed dat dic dan even met clkaar

schakelen. dat helder 1s wie dit trekt.

Met vriendelijke groet,
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van:[EEEERED@ inv nl>
Datum: donderdag 26 mrt. 2020 12:53 PM

Aan: CRPACR EIN) <] @minvws.nl>

Kopie: @minvws nl>

Onderwerp: RE: fletcher en vd valk

publieke gezondheidszorg

Verzonden: donderdag 26 maart 2020 11:53

aan:IEGEDNN<BEEEDM© invws.ni>
Onderwerp: FW: fletcher en vd valk

Wie moet dit oppakken? Er van uitgaande dat dit kan helpen? Moet ik zelf eerst even bellen?

Met vriendelijke groet,

van: IEEE maatensklinielcat>

Datum: donderdag 26 mrt. 2020 11:35 AM

Amu: ) JERE Ginsu
Onderwerp: fletcher en vd valk

Ik kreeg vraag van [JEEZ Van de vd Valk hotels. Zij willen samen graag met de Fletcher hotels een aanbod doen voor

Nederland. Zeker omdat ze horen dat er op plekken wellicht bedden worden gerealiseerd als noodopvang zoals RAI en Ahoy terwijl

zij als het moet met elkaar volledig gereed zijn. In de regio met ons liggen er reeds start afspraken met vd Valk in Tiel en het

Fletcher hotel Holthurnsche Hof.

Maar zij kunnen dit ook voor Nederland doen als 2 grote hotel ketens. lk ken van de Valk heel goed en als er een organisatie is die

snel kan schakelen zijn zij dat.

Het is denk ik goed als je haar een keer belt of laat bellen. Zij staan klaar begrijp ik.

Haar gegevens zij 5.1.2e

Als ik iets moet doen hoor ik het wel anders blijf ik hier tussenuit.

Succes opnieuw vanuit ditmaal Schiedam,
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